
ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2018

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 
punkter.  

Namn på insats:

Belysningsprojekt Rinkeby BP

Sökt belopp:

200 000 kr

Sökande nämnd Ev medsökande nämnd

Fastighetsnämnden Idrottsnämnden
Kontaktperson Kontaktperson

David Vazquez Rico Fredrik Månsson

Telefon Telefon

08-508 270 08 08 508 27 640

E-post E-post

david.vazquez.rico@stockholm.se Fredrik.mansson@stockholm.se

Ev samverkan

Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse 
om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan.

Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande 
nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med 
utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och 
där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella. 

Idrottsnämnden hyr anläggningen av fastighetsnämnden och ansvarar för 
verksamhet och skötsel av anläggningen. 



Ansökan

1. Beskrivning (mål och syfte) 

 Rinkeby Bollplan. Befintliga bländande armaturer byts ut.
1.1  Behovsanalys/problembeskrivning 
Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och på 
vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. 
Idrottsförvaltningens personal har bevittnat skadegörelse, glaskross på konstgräset, 
nedskräpning med mera på och kring spelplanen. I området kring Rinkeby parklek och 
bollplan genomförs ett projekt av trafikkontoret med syftet att öka tryggheten genom 
förbättrad belysning. Rinkeby BPs belysning är en viktig del av projektet för att kunna ta 
ett helhetsgrepp om den visuella miljön i området. Bollplanens belysning påverkar i 
nuläget tryggheten i omgivningen på ett negativt sätt genom att skapa bländning som gör 
att omgivningen uppfattas mörkare än den är och det blir svårt att uppfatta vilka 
människor som rör sig i omgivningarna. Ljusets kvalitet med dålig färgåtergivning gynnar 
heller inte möjligheterna att uppfatta människor och ansikten på ett positivt sätt. För att 
kunna ta ett helhetsgrepp om tryggheten i miljön måste denna belysning justeras. Annars 
riskerar andra åtgärder bli verkningslösa. 

1.2 Berörd målgrupp/område 
Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och 
särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som 
berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats. 
Anläggningen nyttjas först och främst för spontanidrott och av skolor. Rinkeby BP har en 
11-spels konstgräsplan eller 2 st 7-spelsplaner med matchbelysning. Målet är att ge både 
boende och besökare en förbättrad upplevelse av platsen genom att göra den mer 
attraktiv och trygg. En tilltalande plats för invånarna att samlas kring och känna stolthet 
för kan bidra till att skapa gemenskap i samhället.

1.3 Beskrivning av insatsen 
Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras.
Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, 
vilket ska beskrivas här. 
Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om någon 
form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här. 
Projektet avser utbyte av belysningsarmaturer med ny placering och styrssystem. Den 
nya belysningen kommer att vara nedåtriktad, väl avbländad och ha ett vitt ljus med 
färgåtergivning som matchar med omgivningen runtomkring.

1.4 Förväntat resultat 
Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 
handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget. 
Projektet som helhet möjliggör för fler att våga röra sig över bollplanen på kvällar och 
nätter. Åtgärden kommer bidra till en attraktiv, funktionell, jämställd utemiljö som upplevs 
trygg.



Insatsen kommer även att ge en ökad känsla av trygghet för boende, göra platsen mer 
attraktiv och resultera i att fler vågar nyttja bollplanen och röra sig i området. 

1.5 Uppföljning och utvärdering 
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 
och spridas.
Uppföljning av projektet kommer ske kontinuerligt genom personalen.  
Erfarenhetsåterföring sker till idrottsförvaltningens planeringsenhet.

2. Organisation för insatsens genomförande 
Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp 
dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, 
exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis. 
Fastighetskontorets projektavdelning ansvarar för genomförandet av projektet. 
Samverkan sker med idrottsförvaltningens planeringsenhet och avdelning för 
idrottsverksamhet.

3. Koppling till styrdokument och andra satsningar 
Ansökan ska ligga i linje med i sammanhanget relevanta styrdokument och satsningar i staden. Beskriv 
kopplingar till exempelvis stadsdelsnämnds lokala utvecklingsprogram, samverkansöverenskommelser med 
polisen, hållbarhetskommissionens rapporter eller stadens trygghets- och säkerhetsprogram. 
För att få genomförandekraft i stadsbyggandet pekar översiktsplanen ut ett antal 
fokusområden i ytterstaden, bland annat Järva. Hit ska staden rikta investeringar och 
planeringsresurser för att få igång mer omfattande stadsutveckling än vad som vore 
möjligt med nuvarande marknadsförutsättningar. I stadens budget för 2018 går att läsa 
att alla barn oavsett bakgrund och förutsättningar ska ha möjlighet att idrotta och alla ska 
kunna känna sig trygga i stadens idrottsanläggningar. Alla som motionerar och idrottar i 
Stockholm ska göra det utan risk att bli utsatta för våld och utan att behöva uppleva 
otrygga miljöer, det gäller även boende i bollplanens närhet.

I forskningsrapporten Jämställd och jämlik! skriven på uppdrag av sociala 
hållbarhetskommissionen, visas att rädsla att gå ut på kvällarna ger starkt genomslag på 
den självskattade hälsan. Särskilt tydligt blir detta bland flickor. Då idrotten många gånger 
bedrivs utomhus ser förvaltningen det som viktigt att erbjuda trygga och säkra miljöer för 
att i större utsträckning möjliggöra för flickor att utöva sin idrott. En säker och trygg miljö 
kan leda till att fler vågar använda bollplanen framförallt på kvällar. 

4. Tidplan 
 Uppdragsbeställning från idrottsförvaltningen till fastighetskontoret, maj 2018
 Projektering och förfrågningsunderlag juni-augusti 2018.
 Byggstart augusti 2018.
 Invigning oktober 2018.



5. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering 
Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. Eventuell 
egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. 
Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.   

 Önskat stödbelopp från centrala medelsreserven 200 000 kr

6. Påverkan på framtida driftkostnader 
Bättre energiprestanda och tåligare armaturer kommer att medföra lägre driftkostnader 
och mindre underhåll. 

Övriga upplysningar
Nedan är fastighetsnämndens och idrottsnämndens prioritetsordning av gemensamma 
ansökningar om medel från centrala medelsreserven 

1. Bäverdalens BP
2. Kälvesta BP

3. Spånga IP
4. Rinkeby BP
5. Farsta IP
6. Hagsätra IP

7. Innovation och eller uppväxling 
Till skillnad från de befintliga armaturerna kommer mängd ljus att kunna regleras i de nya 
belysningsarmaturerna. Detta ger oss möjligheten att kunna anpassa belysningen och 
ljusstyrkan efter exempelvis dagsljuset eller rörelse kring området och därmed säkerställa 
en trygg miljö vid olika förhållanden.
Utöver hög energiprestanda innehåller de nya Led belysningsarmaturer inga miljö- eller 
hälsofarliga ämne.
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